Merit Systems
Protection Board) 1 ท าให้ในระบบบริหารงานบุคคลดงักล่าวมีเหตุผลและความเป็นมาท่ีมีความพิเศษ
แตกต่างไปจากเดิม รวมทั้งในเร่ืองของภารกิจหลกั โครงสร้าง และอ านาจหนา้ท่ีของคณะกรรมการ
พิทกัษร์ะบบคุณธรรม ซ่ึงจะกล่าวในรายละเอียดต่อไป
3.1.1 เหตุผลและความเป็นมาของคณะกรรมการพิทกัษร์ะบบคุณธรรม

องค์กรกลางบริหารทรัพยากรบุคคลของสหรัฐอเมริกาเกิดข้ึนคร้ังแรกในปี พ.ศ. 2427
(Pendleton Act of 1883) เป็นผลมาจากการมีพระราชบญัญติัปฏิรูประบบขา้ราชการพลเรือน
ฉบบัใหม่ ท่ีประกาศใช้ในปี ค.ศ. 1978 และมีผลใช้บงัคบัเม่ือวนัท่ี 11 มกราคม ค.ศ.